Causa

Cum venerit Filius hominis in maiestate sua, & omnes Angeli eius cum eo, tunc sedebit super sedem maiestatis sua, & congregabuntur ante eum omnes gentes. Gracilegio ibi habet: Sedebit super tronum glorie sue. Neque solum id intelligat metaphorice, seu allegorice, ut chronos Dei intelligatur Ecclesia gloriofa, quae sedes Dei est, ut interpretatur Beda: aut ut Thronus Dei, eiusque Sedes dicantur perfectiores Sanctorum, vel etiam Angeli illi qui Throni appellantur, ut interpretatur Origenes. Verè enim existimamus efformandam esse per modum Tribunalis & Throni regii nubem, admodum splendore fulgentem, super quam in aere sedebit Iudex vivorum & mortuorum, & Regnum omnium saeculorum. Cum enim iudicium futurum sit visibile & sensibile, figura hæc extrema apertissima erit.

Et certè, convenient illi tunc sedere in maiestate in die gloriae sue, qui pro nobis jaceret dignatus est, & ad insinuare quæque lese dimittitur diebus humilioris sue. Ille ergo sedebit tunc in sublimi throno omnibus spectabilis, qui novem mensibus latere voluit in Virginis utero. Ille sedebit in sede maiestatis in adventu secundo, qui jacere voluit in praesepio humiliatus in suo adventu primo. Ille sedebit ut Rex pacificus in throno Salomonis, duodecim circulo Leobibus, hoc est, duodecim Apostolis: qui portari dignatus est, tamquam intans & imbecillus, inter brachia pauperum Marii. Ille sedebit in monte gloriae, qui prostratus jacet facie ad terram in monte Oliveti, monte angustie. Ille sedebit in Tribunalis radiantis iustitiae, qui roties steriles & humiliatus est coram Tribunalibus in pietatis & misericordia. Ille sedebit in sede potestatis sue, qui curvatus est sub crucis onere ascendens montem ignominiae. Erat autem Tribunalis illud & Thronus supra vallem Iaphat secundum communem sententiam. Nam & hoc significat *Vallis Iaphat*, id est, *Vallis iudicii Domini*, et quæ media inter Ierusalem & Olivetum montem, Calvaria que collam simul ex parte complebitur. Ibi ergo gloria maiestatem ostenderet, ubi sicut summam ignominiam, & ubi passionem inchoavit; quia per vallem Iaphat fluit torrens Cedron, ubi Christus comprehensus est, inquit Venerab. Beda. Certè locus illi Christi, superior his montibus & locis in quibus passus est, & in quibus operatus redemptione nostram, apte pro Sede Iudicis designatus videtur; ad confessionem feliciter maiorem impiorum, quibus saltu mentaliter improbaruntur eis que ob eorum redempcionem à Domino peracta sunt, & nihilominus eorum culpa ipsius non profuerunt.